
Rio Grande do Norte , 16 de Março de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1726 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    100 

Publicado por: 
Carlos Wendel de Oliveira Costa 

Código Identificador:1BB3A5CE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 41/2018 

 
Processo de Despesa nº: 85/2018. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 41/2018. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ACRILART LTDA. Objeto: 
Confecção de placas para inauguração do Novo Mercado Público.; 
Preço Global: R$ 319,01(trezentos e dezenove reais e um centavo). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .006 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Ação: 2058 - Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura 

Função: 20 - AGRICULTURA 

Sub-Função: 605 - ABASTECIMENTO 

Programa: 0614 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 15/03/2018 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:2C13175D 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 42/2018. 

 
Processo de Despesa nº: 86/2018. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 42/2018. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MARINALVA FRANCISCA DOS 
SANTOS. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para 
executar serviço de confeção e instação de letreiro com letras em aço 
escovado para fachada do mercado publico municipal.; Preço Global: 
R$ 7.800,00(sete mil e oitocentos reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .006 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Ação: 2058 - Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura 

Função: 20 - AGRICULTURA 

Sub-Função: 605 - ABASTECIMENTO 

Programa: 0614 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 15/03/2018 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:9DE00BF4 
 

SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL  

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 40/2018. 
 
Processo de Despesa nº: 84/2018. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 40/2018. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: PRONAI COMERCIO DE LIVROS 
LTDA - ME. Objeto: Aquisição de Kit de Fantoches Inclusão Social 
(composto por 23 itens), para ser utilizado com as famílias com 
crianças entre zero e seis anos assistidas pelo Programa Criança Feliz.; 

Preço Global: R$ 2.900,00(dois mil e novecentos reais ). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUN. TRAB., HABIT. E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 
2208 - Manutencão das Atividades do Programa Primeira Infância no SUAS – 
Criança Feliz 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0582 - FORTALECIMENTO E AMPLIAÇÃO DO SUAS 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 
0102900000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – 
FNAS 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 14/03/2018 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:E7CFC5C5 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº02/2018 
OBJETO: Contratação especializada na execução dos serviços de 
assessoria técnica profissional e consultoria em engenharia civil ao 
município, com o objetivo de acompanhar contratos e convênios 
relacionados a obras municipais, abrangendo a fase de elaboração de 
projetos complementares, orçamentos, especificações e fiscalizações 
até a fase de execução total da oba. 
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Nísia 
Floresta, no uso de suas atribuições legais torna público que a 
senhora: FLAVIA DA SILVA SANTOS, inscrita no CPF: 
052.712.464-85, foi considerada vencedora do presente certame. O 
processo com as instruções encontra-se à disposição dos interessados 
na Comissão Permanente de Licitação,  
  
Nísia Floresta/RN 15 de março de 2018.  
  
DOMICIANO FERNANDES DA SILVA  
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 
Código Identificador:F3C56E96 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO - PPRP Nº05/2018 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS 
SECRETARIAS ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO 
  
O Pregoeiro determinou a convocação das empresas que estão 
Habilitadas (ESCOLA ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA 
LTDA – CNPJ: 00.800.611/0001-14; RADIANY F MALHEIRO - 
ME – CNPJ: 21.565.342/0001-29; ELIAS AVELINO DOS 
SANTOS EPP – CNPJ: 24.208.480/0001-49; PAPERBLUE 
DISTRIBUIDORA DE EQUIP. E P. LTDA - EPP – CNPJ: 
25.307.050/0001-47; COMERCIAL J. A. LTDA – CNPJ: 
01.653.918/0001-00), para a renegociação dos preços nos itens 4, 7, 
31, 33, 34, 74, 119, 135, 136, 137, 159, 180, 181, 183, 184 e 186, 
ficando aprazado para o dia 23/03/2018 as 09h00min a sessão de 
renegociação. O processo encontra-se à disposição no setor de 
Licitação do Município, situado à Rua Prefeito Américo de Oliveira, 
23, centro, sala da CPL,  
  
Nísia Floresta/RN, 15 de março de 2018.  
 
  


